
Smlouva o dílo dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku

Objednatel: Základni škola a Mateřská škola na Balabence

Osoby oprávněné k jednání ve věcech mluvních:

(dále jen objednatel)
a

Zhotovitel:

Zastoupený:
Bankovní spK

(dále jen zhotovitel)

Uzavřeli níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

l.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:
Dodávka skříňového nábytku a stolů pro Základni školu a Mateřskou školu na Balabcncc,

v rozsahu cenové specifikace uvedené v příloze
této smlouvy.

Il.
Čas plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku I. této smlouvy od 25.10. do 30.11.2020
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením v rozsahu dle této smlouvy
a předáním předmětu díla objednateli na základě dodacího listu podepsaným oběma stranami.

2. Objednatel je povinen dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedeni, stanovenou touto smlouvou
pouze v případě, že na něm v době převzetí nebudou zjištěny vady a nedodělky, či jiné
nedostatky díla.

III.
Místo plnění

Základni škola a Mateřská škola na Balabence. nám. Na Balalabence 800/7, 190 00 Praha 9 - Libeň



N.
Cena plněni

l. Smluvní strany se dohodly na celkové pevné ceně za provedení díla dle této smlouvy ve výši:

Tato cena je konečná.

2. výše uvedená pevná cena zahrnuje všechny náklady potřebné k provedení díla dle této smlouvy,
realizaci a předáni řádně provedeného díla zhotovitelem objednateli. Součásti nabídky je cenová
specifikace.

3. Práce objednatelem dodatečně písemně vyžádané nad rozsah předpokládaný cenovou nabídkou
uhradí objednatel po vzájemné dohodě.

V. Platební podmínky
l. Cena za dílo bude zhotovitelem fakturována jednorázově po skutečném provedeni díla.
2. Nedílnou součásti faktury - bude potvrzený dodací list .
3. Splatnost řádně vystavené faktury je 15 dnů od doručeni faktury objednateli. Platby budou

probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v KČ.
4. Každá faktura musí obsahovat:

označení faktura - a její pMadové číslo
název a sídlo zhotovitele i objednatele, IČO,
název smlouvy, bankovní spojení stran
fakturovanou částku
označeni díla a rozpis provedených prací
podpis oprávněné osoby zhotovitele

dodací list

VI.
Závazky zhotovitele

l. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy, tj. veškeré práce a dodávky kompletně,
v patřičné kvalitě a včas.

2. Zhotovitel provede dílo dle čl.l. této smlouvy s"ým jménem a na vlastni zodpovědnost. Zhotovitel je
oprávněn pověřit provedením díla třetí osobu. Za výsledek těchto činnosti však zodpovídá
zhotovitel stejně jako by je provedl sám.

VII.
Smluvní pokuty

l. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý
započatý den prcdlení (za nedodrženi termínu dokončeni díla)

2. Zhotovitel je oprávněn uložit objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5% z fakturované částky za
každý den prodlení ode dne splatnosti řádně vystavené faktury .



VIII.
Záruční doba a odpovědnost za vady

l. Zhotovitel odpovídá za to. že předmět této smlouvy je zhotoven za podmínek stanovených touto
smlouvou a v záruční době bude mít vlastnosti obvyklé či v této smlouvě dohodnuté.

2. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců a začíná běžet dnem předání a převzetí díla objednatelem.
3. Práva a povinnosti při uplatňováni' vad díla se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb.

Občanský zákoník.
4. zjisti-li objednatel během záruční doby. že dílo vykazuje vady. vyzve zhotovitele (mobil

k jejich odstraněni. Zhotovitel je povinen písemně se
vyjádřit k reklamaci do 3 pracovních dnů od jejího obdrženi a zahájit odstranění vad do 5 pracovních
dnů.

IX
Odstoupeni od smlouvy

l. Odstoupit od smlouvy je možné z těchto důvodů:
a) Zhotovitel je v prodlení s konečný terminem předáni dokončeného díla více než 10 kdendářních dnů..

X.
Ostatní ujednání

l. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávněni vykonávat živnost v rozsahu této smlouvy.
l. Zhotovitel bude při plněni pkdmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat

obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.

X.
Přílohy smlouvy

Nedílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy:
příloha č.l. - Cenová specifikace

XII.
Závěrečné ustanovení

l. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouvu lze měnit a doplňovat [x) dohodě obou smluvních stran formou písemných dodatků

k této smlouvě podepsaných oběma stranami.
2. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí především občanským zákoníkem a předpisy

souvisejícími.
3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech z nichž každá ze smluvních sÚan obdrží jedno parě.
4. Účastnici smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí. což stvrzují svými popisy.

V Praze dne 19.10..2020 V Praze dne 19.10.2020

objednatel zhotovitel



Položka ks Cena za ks Celkem
katedra - výška 76 cm, šířka 140 cm, hloubka 80 cm, 13 9205,00 119665,00
šuplíky na pravé štranC
3. poschodí 6.B
Sestava skříní v. 180 ciiľ š. 235 jjedna skříňka l 47040,00 47040.00
58.75 cm. hloubka 47+2 cm, zelené kuličky

Skříň policovij dole dveře v. 150, š. 90"2, hl. 44+2 l 8672,00 8672,00
3. poschodí 54
Skh'ňka sedací v.75, š. hl. 45+2 cin 2 6230,00 12460,00
3. poschodí 57, 8.b
Skříňka sedací v.75, š. hl. 45+2 cm l 6230,00 6230,00
2. poschodí 7.C 43
Skh'ňka sedací v.75, š. hl. 45+2 cm l 6230,00 6230,00
2. poschodí 9.A 42
Skříňka sedací v.75. š. hl. 45+2 cm l 6230,00 6230.00
l.poschodi. 38
Skh'ň s dveřmi v. 180 cm, š. 110, hl. 55+2 an l 15260,00 15260,00
police.dveře, zámek
Skh'ňka sedací v.75, š. hl. 45"2 cm l 6230,00 6230,00
l. poschodí Berušky 12
Skříň policová s dveřmi v. 140, š. 115. hl. 55+2 cm l 13020,00 13020,00
zámek
Nová budova 2. poschodí 56, 2.A
Skříňová sestavav. 165 cm, š. 273 ljedna skříňka 68 l 34720,00 34720,00
cm. hloubka 40+2 cm tmavě červené kuličky
Skříň policová dole dveře, nahoře 2x nika, v. 165 cm, l 8680,00 8680.00
š. 82 cm, hl. 40"2 cm tmavě červené kuličky
Skříňka sedací v.75, š. hl. 45+2 cm, tmavě červené l 6230,00 6230,00

kuličky
Nová budova 1.D 59
Skh°ňová sestava v. 165 cm, š. 247 ljedna skříňka l 34720,00 34720,00
61.5 cm, hloubka 38+2 cm světle červené kuličky
Skříň policová v.165, š. 43, hl. 38 l 5040,00 5040,00
Skříň policová v.165, š. 65, hl. 38 l 7280,00 7280,00
Skříňka sedací v.75, š. hl. 45+2 cm, světle červené 2 6230,00 12460,00
kuličky
Nová budova LB, 52
Skříňka ke katedře v. 76, š. 120, hl. 45 cm l 7560,00 7560,00
Skříňka sedací V.75, š. hl. 45"2 cm l 6230,00 6230,00



Základni škola a Mateřská škola Na Balabence

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY -

příloha Smlouvy o dílo

Úvodní ustanoveni:
l. Tyto .,Všeobecné podmínky - příloha Smlouvy o
dílo" (dále jen ,Np" nebo ,,Všeobecné podmínky")
jsou nedílnou součásti Smlouvy o dílo (,,smlouvť'),
kterou uzavírá ZŠ a MŠ Na Balabence jako
objedmud a ve smlouvě uvedený zhotovitel.

Speciřkace díla
2. Dílo je specifikované v ČI. l. a II. smlouvy a

jejich přílohách. Za přílohy smlouvy se považuje
též projektová dokumentace a siavebrú povoleni,
pokud byly zhotoviteli přcdány.

3. Zhotovitel není oprávněn se od sjednané podoby
díla odchýlit bez předchozího písemného
souhlasu objednatele. V případě podstatnějších
změn díla je třeba uzavřít mezi smluvními
stranami dodatek smlouvy Změnou díla sc
sjednaná cena nemění, není-li to snůuvnimi
stranami výslovně písemně sjednáno

Zahájení realizace
4. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla dnem

převzetí staveniště (místa plněni). Objednatel
předá zhotoviteli potřebnou djjkumentaci, kterou
má k dispozici, a předá (zpňstupní) zhotoviteli
staveniště, o čemž bude mezi smluvními
stranami sepsán protokol. Zhotovitel je povinen
si na své náklady zajistit projednáni i realizaci
záborů veřejného pmsúanstvi a dopravních
opatřeni spojených s provedením stavby

5. V případě, že k redizaci díla má být vydáno
stavební povo!erú nebo jiné souhlasné
rozhodnuti orgánů veřejné sprá'y, je zhotovitel
povinen zahájit dílo až poté, kdy mu bude
pravomocné stavební povoleni (nebo jiné
rozhodnutí) objdnatclcm předáno.

Realizace
6. Zhotovitel je povinen realizovat dílo v souladu se

smlouvou a postupovat s odbornou péči,
s respektem k oprávněným zájmům objednatele
a dalších osob, jež realizace díla může
ovIMowL sc snahou o minimahzaci
negativních extemalit. Zhotovitel je povinen
pohybovat se v objektu nebo na pozemku
objednatele pouze v rozsahu potřebném pro
provedeni pracj, dodávku materiálu a vybaveni
a užiti nezbytného zázemí pracovníků
zhoíovitele.

7. Dílo bude provedeno v souladu s projektovou
dokumentaci a pravomocným stavebním

hdn vvdánn\ veČk erůmi

právními a technickými požadavky platnými v
době uzavřeni smlouvy (zákony. vyhlášky,
ČSN), jakož zejména se stavebním zákonem č.
183/2006 Sb. v platném znční a předp'sy
soUvi%icimi.

8. Zhotovitel provede dílo kompletně, kvalitně a v
dohodnutém termínu. Veškeré materiály a
dodávky kc zhotoveni díla zajisti zhotovitel tak
aby odpovídaly platným technickým normán
dohodmtým podmínkám a realizační projektové
dokumentaci.

9. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit
smlouvou, výchozími podklady objednatele,
jeho pK)kyny, zápisy a dohodami na úrovni osob
zastupujicich ZŠ a MŠ Na Balabcncc

10. Zhotovitel je oprávněn provést cHlo
prostřednictvím subdodavatelů Za činnost
subdodavatelů včetně způsobené škody (újmy)
odpovídá objednateli zhotovitel sám

ll. Zhotovitel umožni přistup na staverúštč pouze
těm osóbámt jež jsou kpfove&nj díla a
k činoostem souvisejicim zapotřcbi. Na výzvu
objednatck je zhotovitel povinen předat jmenný
seznam osob, které se na staveništi podileji nebo
mají podílet na provedeni díla.

12. Zhotovitel je povinen v případě, že dochází
k zakry1i části díla tak; že již nebude možné
provést kontrDlu, přizvat objednatele před
zakrytím díla k provedeni dílčí kontroly.

Součinnost objcdnatde
13. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli

součinnk)st ve sjednaném rozsahu. Objednatel je
povinen dostavit sc na staveništč kc kontrole
dílčího plněni nebo k projednáni včel podstatné
pro provedeni díla na výzvu zhotovitele

14. V případě, že je objcdnatcl v prodlení
s poskytnutím součinnosti, je zhotovitel
op'ávněn výzYät jej k poskytnuti součinnosii
písemně. V případě prodlení objednatele
s poskytnuúm součinnosti se dnenj kdy byla
objednateli doručena výzva k poskytnuú
součinnostj přerušuje lhůta zhotovitele kc
splněni jeho povinnosti (zahájeni či dokončeni
realizace), a to o doW po jakou je objednatel
v prodlení.

Ccna díla
15. Cena díla je uvedena ve smlouvě a

konkretizována v položkovém rozpočtu čem je
uvedena bez DPH i s DPH Zhotovitel je
povinen účtovat DPH dle právního přdpim
platného ke dni uskutečněni zdanitelného
plněni



Základní škola a Mateřská škola Na Balabence

16. Cena je stanovena jako celková, konečná a
nejvýše přípustná Cena zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele, tj zejména náklady na
práce, mat«iál, dqpeavu, zkoušky, jakož
náklady na přípravu nabídky k uzmŤenĹ
smlouvy; zhotovitel tak nebude oprávněn
v souvislosti s předmětem smlouvy požadovat
úhradu jakýchkoli dalších pInčů nákladů či
kompenzaci

17. Objednatel nepo'kyiuje zhotoviteli zálohové
platby. Zkvitel je op'ávněn požadovat
úhradu dílčích fáktur za již provedené plnění
pokud tak bylo sjednáno; v takovém případě
sepíši a podepíši smluvní strany zjišt'ovaci
proíokol o provedeni dilčiho plněni

1& Kooečná fákmra bude vystavena na základě
pilďáwciho pmokoh podepsaného zástupci
obou smhjvnjch stran. Konečná faktura bude
objednatelem uhrazena v plné výši až v případě,
že dílo bude dokončeno bez vad a nedodělků.

19. Veškeré faktury budou vystaveny ř!ä adresu
objednatejq jak je Uved¢na ve mlouvě a
předloženy či zaslány v jednom vyhotoveni.
Doloženy budou zjišt'ovacim nebo předávacím
protokolem a soupisem provedených prací

20. Splatnost dilčich faktur i konečné faktury je 30
dni od doručeni objednateli Terminem úhrady se
rozumí den odpisu platby z účtu objednatele.

21. Oprávnčně vystavená faktura - daňový doklad -
musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z
přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a
dálc musí obsalx)vat tyto ú&ýc:

- údaje objednatele, název, , sídlo, DIČ
- údaje zhotovitele, obchodní firmu, sídlo,DIČ

- rozsah a předmět plněni
- evidenční čisďo átňového dokkdu
- fakturovanou částku ve složeni základni

cena, DPH a cena celkem
- datum uskutečněni zdanitelného plněni
- datum vystaveni daňového dokladu

adále·
- raziíko a podpis oprávnčné osoby, srvmjjici

opávněaost. ůxmáďni a věcnou správnost
fäktury

- IČ otýednate!e a zhotovitele
- název stavby
- bankovní spojeni objednatele a zhotovitele
- zápis zhotovitele v obchodním rejstříku

(číslo vložky, oddíl)
- číslo smlouvy

22. V případě, že faktura nebude vystavena
oprávněně či nebude obsahovat sjednané
náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji
zhotoviteli k opmĹ V takovém případě začne
nová lhůta spktnosti plynout ode dne doruč«ii
správné či oprávněně vystavené faktury.

23. Zhotovitel nese rizika týkající sc nákladů na
provedeni díla, včetně změn trhu a předpokladů,
z nichž zhotovitel vycházel.

Zástupci stran, jednání stran, kontrola
24. Při písemném jednání ve věci změn smlouvy

zastupuji smluvní strany osoby. jež jsou k tomu
oprávněny podle právních předpisů, případně
dle organizačniho řádu ZŠ a MŠ Na Balabence

25. Zástupci smluvních stran ve věcech provozních a
technických zastupuji smluvní stranu v běžném
jednání a v komunikaci s druhou smluvní
stranou.

26. Zástupce objednatele je za něho oprávněn
zejména l) dávat zhotoviteli pokyny v rámci
realizace díla, 2) předat zhotoviteli staveniště, 3)
kcmtnobvat prováděni díla a potvrzovat dílčí
plněni, 4) převzít dílo a podepsat předávací
protokol

27. Smluvní strany jsou povinny informovat se
bezodkladně o všech skllfečno5Eec!L jež jsou
cQzhoabé pro pIněd smlouvy & provedeni dík

28. Jednání smluvních strm v běžných technických a
provozních se uskutečňuje písemně nebo i
telebnicky, emailem nebo osobním jednáním.

29. Zhotovitel je povinen vést stavební deník
v &ouhldu 8ě stavebním zákonenľl a kdykoli jej
na výzvu předložit objednateli ke kontrole nebo
k zápisu.

30. V případě, že není stavební deník veden, je
zhotovitd povinen pořídit písemný záznam o
každé podstatné skutečnosti, jež nastala při
realizaci díla a o které objednatel nemusí být
informov& záznam předloží bez zbytečného
odkladu objednateli.

DokonČeni a předáni díla
31. Zhotovitel je povinen ve sjednané lhůtě dokončii

a předat ob~di kompletní dílo bez vad a
nedodělků. Ke stgňánu dni je povinen vyklidit
staveniště a odvézt z něho veškeré věci, jakož
provést v pKjtřebném rozsahu úklid (uvedeni do
řádného stavu) staveniště a okolí

33. Objednatel je povinen dostavit se na výzvu ke
kontTD!e a přeweti díla. O předáni díla sepíši
obč smluvní strany písemný předávací protokol.



Základní škola a Mateřská škola Na Balabence

33. (»jed[mel neui poKnen dílo přewát pokud má
vady a nedodělky V případě nepodsmných vad
a nedodělků může objednatel dílo převzít
s uvedcnim vad a aedodělků; v takovém případě
je zhotovitel povinen t)ňo odstranit ve lhůtě 50
dnů, nebyla-li objednatelem poskytnuta lhůta
delší. Dílo, jež nebylo objednatelem
protokolámě převzato, se nepovažuje za řádně
dokončené, ledaže objednatel neposkytuje
k převzetí potřebnou součinnost.

Odpovědmst, zámka m j3ko$t smluvní sankce
34. Zhotovitel odpovídá objednateli, že dílo nemá

vady. Zhotovitel poskyiuje záruku za jakost díla
v délce 60 měsíců. To nepjati pro případ části
díla, jež jsou tvořena samomtným zařizenirrl
pro něž výrobce tohoto zařízeni poskytuje
zámku za jakost knúši; v takovém případě trvá
záruka za jakost těchto části díla po dobu záruky
poskytnu'é výrobcem.

35. Zhotovitel je povinen při uplatněni reklamace
objdnatelem do 7 dnů posoudit oprávněnost
reklamace a do 30 dnů vady díla odstraU,
ledažebyľa objethmdem poskytmna lhůta delší.

36. Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám
za veškeré škody (újmy). které způsobil svou
činnosti.

37. Po cebu dObu realizace je celé i nedokončené
dílo ve vlastnicrvi' objdnatele. Věc určená
k vytvořeni díla nebo k zapracováni se stává
vlastnictvím objednatele okamžikem dodáni
věci na staveniště.

38. Zhotovitel nese nebezpečí Škody na díle až do
doby předáni díla obkdnaldi.

39. V připadč. že je zhotovitel v prodlení s převzetím
staveniště, zahájením prováděni dil&
dokončením a předáním díla nebo s odstraněním
vad a ndodělků díla podle srdouvy, je povinen
uhradit objdnatdi smluvá pokutu až do výše
2.000,- Kč (slovy: dva tiské Komň českých) za
každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty
není dotčeno právo objednatele na náhradu
vzniklé škody (újmy)

40. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem
podpH oběma smluvnimí stranami.

41. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy
odstoupit v případech, kdy to připouští zákon
nebo smlouva. Za podstatné porušeni povinnosti
zhotovitele, pro které je objednatel oprávněn
odstoupit od smlouvy, se považuje zejména l)
prodlení sc splněním ktecékoli povinnosti
zhotovitele o dobu delší než 7 drŮ 2) odchýleni
se při realizaci od specifikace díla jak uvedeno

ve smlouvě, 3) opakované porušeni i méně
závažné povinnosti zhotovitele, jakož opakované
porušováni (i různých) povinnosti zhotovitele
m Upaujměni objednatdc 4) ztráta schopnosti
zhotovitele dílo provést, tzn. např. ztráta
potřebného oprávnění, osvědčený úpadek
zhotovitele, atd.

42. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od
počátku a smluvní strany jsou povinny vrátit si
již přijatá plněni Vpřipadě, že od smlouvy
odstoupil objednatel a zhotovitel již dílo nebo
jeho část realizoval a realizované plněni mu
nebylo zcela zaplaceno, uhradí mu objednatel
pouze účelně vynaložené náklady na ty
provedené práce a dodávky, jež mají pro
objednatele fůnkčni význajuL snižeaC o náklady
objednatelg jež si vyžádá změna zhotovitele
k dokončeni ďůl oprava vadného plnění.
dokončeni neúplného plněni a/nebo náprava
škod

Závěrečná ustanoveni
43. Zhotovitel bere ria vědomi, že objedoatd je

op'ávněn ongh}ád podepsané smlouvy
velektronické podobě vsouladu se svými
zákonnými povinnostmi uvei'ejniL a to bez
časového omezenĹ

44. Smluvní strany prohlašuji. že jsou oprávněny
smlouvu uzavřít a plnit své závUky v ni
obsažcné záväzky. Zhotovitel zqřňéna
prohlašuje, že je po odborné; technické a
ekonomické stránce schopen dílo realizovat a že
k tomu má potřebná oprávněni.

45. Otázky smlouvou neupravené se řidl příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku případně
dalších právních předpiÄ ledaže je - 8 to i
z kontextu že se smluvní strany od
ustanoveni zákona v přípustném rozsahu
odchýlily

46. V připadč rozpanu mezi těmito VP a textem
smlouvy mají p'řednosc ustanoveni smlouvy, a to
ať již v případě, že ve smlouvě je odchylka od
VP popsána výslovně. tak i v připadg kdy
odlišnost vyplývá z textu smlouvy jinak


